Programas con Recursos Federales por Orden de Gobierno

OGRAMA O FONDO

Recursos 2025

25253211111 5270 PROGRAMA NACIONAL DE INGLES

25253211118 5312 EXPANSION DE LA EDUCACION INICIAL

25.253.211135 U006 SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS ESTATALES SUBSIDIO FEDERAL UAZ
ORDINARIO

25.25.3.211.160 U006 SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS ESTATALES TELEBACHILLERATO
COMUNITARIO

25.253.211161 U006 SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS ESTATALES COBAEZ

25.253.211162 U006 SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS ESTATALES CECYTEZ

25253211163 U006 SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS ESTATALES UNIVERSIDADES
POLITECNICAS

25253211164 U006 SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS

DESCENTRALIZADOS ESTATALES UTZAC

25253211165 U006 SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS ESTATALES ICATEZAC

25253211180 U 080 APOYOS A CENTROS Y ORGANIZACIONES

DE EDUCACION CONVENIO

25253211264 E064 EDUCACION PARA ADULTOS (INEA)

25253214101 S043 PROGRAMA DE APOYO AL EMPLEO (PAE)

25253216102 S074 AGUA POTABLE, DRENAJE Y
TRATAMIENTO

25.253.2.23152 U151 REGULARIZACION DE VEHICULOS USADOS

DE PROCEDENCIA EXTRANJERA RECA 2024-2

25253233102 FONE OTROS GASTO CORRIENTE

25.253.233103 FONE GASTO DE OPERACION

25.25.3.2.33.201 FAM INFRAESTRUCTURA BASICA

FEDERAI

DEPENDENCIA / ENTIDAD

Secretaria de Educacion
Publica/Direccién General de
Desarrollo Curricular
Secretaria de Educacion Publica
/ Direccién General de Desarrollo
Curricular
Secretaria de Educacion Publica
/ Direccién General de Educacion
Superior Universitaria e
Intercultural

Subsecretaria de Educacion
Media Superior

Secretaria de Educacion Publica
/ Subsecretarfa de Educacion
Media Superior

Secretaria de Educacion Publica
/ Subsecretarfa de Educacion
Media Superior

Secretaria de Educacién Pablica
/ Direccion General de
Universidades Tecnolégicas y
Politécnicas

Secretaria de Educacion Pablica
/Tecnolégico Nacional de México

Secretaria de Educacion Pablica
/ Subsecretaria de Educacion
Media Superior
Secretaria de Educacion Pablica
/ Unidad de Administracién y
Finanzas

Secretaria de Educacion
Publica/Instituto Nacional para la
Educacion de los Adultos

Secretaria del Trabajoy Prevision
Social / Subsecretaria de Empleo
y Productividad Laboral

Secretaria de Medio Ambiente y
Recursos Naturales / Comision
Nacional del Agua

Secretaria de Hacienda y Crédito
Publico / Unidad de Politicay
Control Presupuestal

Secretaria de Hacienda y Crédito
Publico / Direccion General de
Programacion y Presupuesto "A'

Secretaria de Hacienda y Crédito
Publico / Direccién General de
Programacion y Presupuesto "A"

Secretaria de Hacienda y Crédito
Publico / Direccion General de
Programacion y Presupuesto "A'

22,085,284,394.39

12,562,209.00

35364,984.25

2,031,027,497.00

1,730,048.00

118,848,985.00

88,756,085.00

25,353,007.00

31,242,586.00

2,653,735.60

2,500,000,000.00

2,864,725.00

2,215,551.00

53,037,339.00

106,697,215.44

680,080,180.00

275,648,735.00

155,685,660.00

ESTATAI

DEPENDENCIA / ENTIDAD

1,219,910,959.72

SECRETARIA DE
EDUCACION

SECRETARIA DE
EDUCACION

UNIVERSIDAD AUTONOMA

592,544,895.00
DE ZACATECAS

SECRETARIA DE

8912,018.32
EDUCACION

COLEGIO DE BACHILLERES
DEL ESTADO DE
ZACATECAS

COLEGIO DE ESTUDIOS
CIENTIFICOS Y
TECNOLOGICOS DEL
ESTADO DE ZACATECAS

310,784,826.00

179,631,681.00

UNIVERSIDAD

POLITECNICA DE

ZACATECAS / UNIVERSIDAD 36,218,583.00
POLITECNICA DEL SUR DE

ZACATECAS

UNIVERSIDAD

TECNOLOGICA DEL ESTADO 39,632,267.00
DE ZACATECAS

INSTITUTO DE

CAPACITACION PARA EL 4,562,730.40
TRABAJO

SECRETARIA DE
EDUCACION

INSTITUTO ZACATECANO
DE EDUCACION PARA
ADULTOS

SECRETARIA DE

. 7,404,130.00
ECONOMIA

SECRETARIA DELAGUA Y

40,219,829.00
MEDIO AMBIENTE

SECRETARIA DE
EDUCACION

SECRETARIA DE
EDUCACION

INSTITUTO ZACATECANO
DE CONSTRUCCION DE
ESCUELAS

DEPENDENCIA / ENTIDAD

MUNICIPIOS

MUNICIPIOS

Entidad Federativa: Zacatecas
Ejercicio Fiscal:
Periodo: I Trimestre

0.00 23,257,268,160.86

12,562,209.00

35,364,984.25

2,623,572,392.00

20,642,066.32

429,633,811.00

268,387,766.00

61,571,590.00

70,874,853.00

7,216,466.00

2,500,000,000.00

2,864,725.00

9,619,681.00

93,257,168.00

106,697,215.44

680,080,180.00

275,648,735.00

155,685,660.00



Programas con Recursos Federales por Orden de Gobierno

OGRAMA O FONDO

25253233202 FAM INFRAESTRUCTURA MEDIA SUPERIOR

25.253.2.33.203 FAM INFRAESTRUCTURA SUPERIOR

25253233301 FAETA IZEA

25.253.2.33.302 FAETA CONALEP

25.25.3.2.33.401 FAFEF

25.253.2.33.402 FORTAMUN

25253233501 FISE

25253233502 FISM

25.253.2.33.601 FAM ASISTENCIA

25253233701 FASSA

25.253.2.33.801 FASP

25.253.2.47.106 U013 ATENCION A LA SALUD Y
MEDICAMENTOS GRATUITOS PARA LA POBLACION SIN
SEGURIDAD SOCIAL LABORAL

25.253.3.33101 FONE SERVICIOS PERSONALES

25.253.3.33.204 FAM INFRAESTRUCTURA BASICA FIDEICOMISO

25.253.3.33.205 FAM INFRAESTRUCTURA MEDIA SUPERIOR
FIDEICOMISO

25.25.3.3.33.206 FAM INFRAESTRUCTURA SUPERIOR
FIDEICOMISO

25.253.333.401 FAFEF

FEDERAI

DEPENDENCIA / ENTIDAD

Secretaria de Hacienda y Crédito
Publico / Direccion General de
Programacion y Presupuesto "A"

Secretaria de Hacienda y Crédito
Publico / Direccion General de
Programacion y Presupuesto "A"

Secretaria de Hacienda y Crédito
Publico / Direccion General de
Programacion y Presupuesto "A"

Secretaria de Hacienda y Crédito
Publico / Direccion General de
Programacion y Presupuesto "A"

Secretaria de Hacienda y Crédito
Publico / Direccion General de
Programacion y Presupuesto "A"

Secretaria de Hacienda y Crédito
Pablico / Direccién General de
Programacion y Presupuesto "A"

Secretaria de Hacienda y Crédito
Publico / Direccion General de
Programacion y Presupuesto "A"

Secretaria de Hacienda y Crédito
Publico / Direccion General de
Programacion y Presupuesto "A"

Secretaria de Hacienda y Crédito
Publico / Direccion General de
Programacion y Presupuesto "A'

Secretaria de Hacienda y Crédito
Publico / Direccion General de
Programacion y Presupuesto "A"

Secretaria de Hacienda y Crédito
Publico / Direccion General de
Programacion y Presupuesto "A"

Secretaria de Hacienda y Crédito
Publico / Direccion General de
Programacion y Presupuesto "A"

Secretaria de Hacienda y Crédito
Publico / Direccién General de
Programacion y Presupuesto "A"

Secretaria de Hacienda y Crédito
Publico / Direccion General de
Programacion y Presupuesto "A'

Secretaria de Hacienda y Crédito
Publico / Direccién General de
Programacion y Presupuesto "A"

Secretaria de Hacienda y Crédito
Publico / Direccion General de
Programacion y Presupuesto "A'

Secretaria de Hacienda y Crédito
Publico / Direccién General de
Programacion y Presupuesto "A"

7,600,821.00

87,467,108.00

85,147,848.00

59107,016.00

725,376,488.00

1,569,715,314.00

159,316,945.00

1,267,870,069.00

277,407,979.00

1916,526,146.00

231,522,420.00

253,385,786.10

8,920,428,329.00

108,850,856.00

5,584,788.00

34,415776.00

241,792,163.00

ESTATAI

DEPENDENCIA / ENTIDAD

INSTITUTO ZACATECANO
DE CONSTRUCCION DE
ESCUELAS

INSTITUTO ZACATECANO
DE CONSTRUCCION DE
ESCUELAS

INSTITUTO ZACATECANO
DE EDUCACION PARA
ADULTOS

COLEGIO DE EDUCACION
PROFESIONAL TECNICA DE
ZACATECAS

SECRETARIA DE FINANZAS

SECRETARIA DE
DESARROLLO SOCIAL /
SECRETARIA DE
DESARROLLO URBANO,
VIVIENDAY
ORDENAMIENTO
TERRITORIAL

SISTEMA ESTATAL PARA EL
DESARROLLO INTEGRAL DE
LA FAMILIA

SERVICIOS DE SALUD DE
ZACATECAS

SECRETARIA DE
SEGURIDAD PUBLICA

SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS

SECRETARIA DE
EDUCACION

INSTITUTO ZACATECANO
DE CONSTRUCCION DE
ESCUELAS

INSTITUTO ZACATECANO
DE CONSTRUCCION DE
ESCUELAS

INSTITUTO ZACATECANO

DE CONSTRUCCION DE
ESCUELAS

SECRETARIA DE FINANZAS

DEPENDENCIA / ENTIDAD

MUNICIPIOS

MUNICIPIOS

Entidad Federativa: Zacatecas
Ejercicio Fiscal:
Periodo: I Trimestre

7,600,821.00

87,467,108.00

85,147,848.00

59,107,016.00

725,376,488.00

1,569,715,314.00

159,316,945.00

1,267,870,069.00

277,407,979.00

1,916,526,146.00

231,522,420.00

253,385,786.10

8,920,428,329.00

108,850,856.00

5,584,788.00

34,415,776.00

241,792,163.00



. Entidad Federativa: Zacatecas
Programas con Recursos Federales por Orden de Gobierno Eiercicio Fiscal:
Periodo: I Trimestre

FEDERAI ESTATAI

DEPENDENCIA / ENTIDAD

OGRAMA O FONDO

DEPENDENCIA / ENTIDAD

DEPENDENCIA / ENTIDAD DEPENDENCIA / ENTIDAD

Recursos 2025 0.00 0.00 0.00 35,931.00 35,931.00

GASTOS INHERENTES A LA OPERACION Y PRESTACION DE
SERVICIOS EDUCATIVOS 01"

SERVICIOS DE SALUD DE

EDUCACION

25255233701 FASSA Rendimientos 35931.00 35,931.00
ZACATECAS
Recursos 2024 0.00 0.00 0.00 2,255177.36 2,255177.36
24.2552.04105 U008 SUBSIDIOS PARA LAS ACCIONES DE .
SECRETARIA GENERAL DE .
BUSQUEDA DE PERSONAS DESAPARECIDAS Y NO COBIERNO Rendimientos 1224454 12,244.54
LOCALIZADAS
24.2552.04.206 EO15 PROMOVER LA ATENCION Y .
. SECRETARIA DE LAS .
PREVENCION DE LA VIOLENCIA CONTRA LAS MUJERES AVMG MUIERES Rendimientos 45500 455.00
ZAC ACO2 SM
24255211104 5247 PROGRAMA PARA EL DESARROLLO SECRETARIA DE
Rendimientos 100 1.00
PROFESIONAL DOCENTE PRODEP EDUCACION
. SECRETARIA DE
24.2552.11111 5270 PROGRAMA NACIONAL DE INGLES Rendimientos 120.00 120.00
EDUCACION
24255271114 S295 FORTALECIMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SECRETARIA DE
Rendimientos 8,751.00 8,751.00
EDUCACION ESPECIAL (PFSEE) EDUCACION
24.2552.11115 5298 ATENCION DE PLANTELES PUBLICOS DE
EDUCACION MEDIA SUPERIOR CON ESTUDIANTES CON SECRETARIA DE
] Rendimientos 631.00 631.00
DISCAPACIDAD (PAPPEMS) FORTALECIMIENTO A LA EDUCACION
EXCELENCIA EDUCATIVA
24.2552.11.116 S300 FORTALECIMIENTO A LA EXCELENCIA SECRETARIA DE
; Rendimientos 6571.00 6,571.00
EDUCATIVA EDUCACION
. . SECRETARIA DE
24255271118 S312 EXPANSION DE LA EDUCACION INICIAL ) Rendimientos 182800 1,828.00
EDUCACION
24.2552.11122 U079 EXPANSION DE LA EDUCACION MEDIA SECRETARIA DE
- ) Rendimientos 905.00 905.00
SUPERIOR Y SUPERIOR EDUCACION ESTATAL EDUCACION
24.2552.11135 U006 SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS .
UNIVERSIDAD AUTONOMA
DESCENTRALIZADOS ESTATALES SUBSIDIO FEDERAL UAZ Rendimientos 878.00 878.00
DE ZACATECAS
ORDINARIO
24.2552.11138 U006 SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS .
UNIVERSIDAD AUTONOMA
DESCENTRALIZADOS ESTATALES SUBSIDIO FEDERAL UAZ Rendimientos 4.00 4.00
DE ZACATECAS
EXTRAORDINARIO NO REGULARIZABLE
24.2552.11139 U006 SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS .
UNIVERSIDAD AUTONOMA
DESCENTRALIZADOS ESTATALES SUBSIDIO FEDERAL UAZ Rendimientos 139,758.00 139,758.00
DE ZACATECAS
EXTRAORDINARIO NO REGULARIZABLE 2
24.2552.11160 U006 SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS .
SECRETARIA DE
DESCENTRALIZADOS ESTATALES TELEBACHILLERATO Rendimientos 1,670.00 1,670.00
EDUCACION
COMUNITARIO
24255211181 UOBO APOYOS A CENTROS Y ORGANIZACIONES
DE EDUCACION CONVENIO "APOYO PARA SOLVENTAR SECRETARIA DE
Rendimientos 1249.00 1,249.00



Entidad Federativa: Zacatecas

Programas con Recursos Federales por Orden de Gobierno Eiercicio Fiscal:

Periodo: I Trimestre

FEDERAI ESTATAI
OGRAMA O FONDO

DEPENDENCIA / ENTIDAD DEPENDENCIA / ENTIDAD DEPENDENCIA / ENTIDAD DEPENDENCIA / ENTIDAD

24.255.2.11.182 U0OBO APOYOS A CENTROS Y ORGANIZACIONES

DE EDUCACION CONVENIO "APOYO PARA SOLVENTAR SECRETARIA DE .
Rendimientos 631.00 631.00
GASTOS INHERENTES A LA OPERACION Y PRESTACION DE EDUCACION
SERVICIOS EDUCATIVOS 02"
24255211183 U0BO APOYOS A CENTROS Y ORGANIZACIONES
DE EDUCACION CONVENIO "APOYO PARA SOLVENTAR SECRETARIA DE
- . ) Rendimientos 36986.00 36,986.00
GASTOS INHERENTES A LA OPERACION Y PRESTACION DE EDUCACION
SERVICIOS EDUCATIVOS 03"
24.2552.11184 U0BO APOYOS A CENTROS Y ORGANIZACIONES
DE EDUCACION CONVENIO "APOYO PARA SOLVENTAR SECRETARIA DE .
Rendimientos 196,082.00 196,082.00
GASTOS INHERENTES A LA OPERACION Y PRESTACION DE EDUCACION
SERVICIOS EDUCATIVOS 04"
24.2552.23151 U151 REGULARIZACION DE VEHICULOS USADOS .
SECRETARIA DE FINANZAS Rendimientos 48918.00 48,918.00
DE PROCEDENCIA EXTRANJERA RECA 2023
SECRETARIA DE
24255233102 FONE OTROS GASTO CORRIENTE ) Rendimientos 85928.00 85,928.00
EDUCACION
. SECRETARIA DE
24255233103 FONE GASTO DE OPERACION ) Rendimientos 8314.00 8,314.00
EDUCACION
INSTITUTO ZACATECANO
24.255233205 FAM INFRAESTRUCTURA MEDIA SUPERIOR .
DE CONSTRUCCION DE Rendimientos 38,463.30 38,463.30
REMANENTES
ESCUELAS
INSTITUTO ZACATECANO
24.2552.33301 FAETA IZEA DE EDUCACION PARA Rendimientos 475.00 475.00
ADULTOS
COLEGIO DE EDUCACION
24255233302 FAETA CONALEP PROFESIONAL TECNICA DE Rendimientos 500 5.00
ZACATECAS
SISTEMA ESTATAL PARA EL
24.2552.33.601 FAM ASISTENCIA DESARROLLO INTEGRAL DE Rendimientos 326,00 326.00
LA FAMILIA
SERVICIOS DE SALUD DE
24255233701 1002 FASSA Rendimientos 74,829.00 74,829.00
ZACATECAS
SECRETARIA DE
24.2552.33.801 FASP . Rendimientos 101031238 1,010,312.38
SEGURIDAD PUBLICA
24255236101 U002 FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE SECRETARIA DE
- . Rendimientos 55172114 55172114
LAS INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PUBLICA SEGURIDAD PUBLICA
24.2552.47101 S010 PROGRAMA PARA EL ADELANTO, SECRETARIA DE LAS
Rendimientos 747.00 747.00
BIENESTAR E IGUALDAD DE LAS MUJERES PROABIM MUJERES
24.2552.47102 S010 PROGRAMA PARA EL ADELANTO, SECRETARIA DE LAS
Rendimientos 394.00 394.00
BIENESTAR E IGUALDAD DE LAS MUJERES FOBAM MUJERES
24.2552.47106 U013 ATENCION A LA SALUD Y
. SERVICIOS DE SALUD DE
MEDICAMENTOS GRATUITOS PARA LA POBLACION SIN JACATECAS Rendimientos 25,980.00 25,980.00
SEGURIDAD SOCIAL LABORAL
Totales 22,085,284,394.39 1,219,910,959.72 0.00 2,291,108.36 23,259,559,269.22
Nota 1: El reporte muestra los montos Programados (Momento Contable del Modificado)
Nota 2: El reporte no incluye las aportaciones virtuales liquidas estatales del programa para la prestacion gratuita de servicios de salud, i ydemas i iados a personas sin seguridad social.



